4FILTROS
FILTROS PARA PISCINAS PRIVADAS
 Filtro Cristal Flo
 Filtro poliester PPG
 Filtro Triton Lateral
 Filtro Tagelus Top
 Filtro BL Lateral
 Cordoba

Lecho fi ltrante 1m – 2.5 bar
30 m3/h/m2
Referencia Modelo Ø Filtro Caudal
m3/h
Conn.
Ø mm
Arena
kg
Grava
kg
Peso
kg
Super-
fi cie
Euro
3022012405 GC25301050075 1050mm/42” 25 75 900 200 120 0,87 m3
3022012406 GC25301200075 1200mm/47” 33 75 1150 250 155 1,13 m3
3022012407 GC25301400090 1400mm/55” 46 90 1550 350 175 1,54 m3
3022012408 GC25301600110 1600mm/63” 60 110 2125 475 235 2,01 m3
3022012409 GC25301800110 1800mm/71” 76 110 2875 625 270 2,55 m3
3022012410 GC25302000125 2000mm/79” 94 125 3700 800 295 3,15 m3
302201012412411 GC25302350140 2350mm/93” 130 140 4900 1100 530 4,35 m3
3022012412 GC25302500160 2500mm/99” 150 160 6550 1450 - 4,90 m3
330220120 244133 GC253030030 0200 3000mm/118” 212 200 9850 2150 - 7,07 m3
50 m3/h/m2
Referencia Modelo Ø Filtro Caudal
m3/h
Conn.
Ø mm
Arena
kg
Grava
kg
Peso
kg
Super-
fi cie
Euro
30230220120100248 GC25501050090 1050mm/42” 43 90 900 200 120 0,87 m3
3022010249 GC25501200090 1200mm/47” 56 90 1150 250 155 1,13 m3
3022010250 GC25501400110 1400mm/55” 77 110 1550 350 175 1,54 m3
3022010251 GC25501600125 1600mm/63” 100 125 2125 475 235 2,01 m3
3022010252 GC25501800140 1800mm/71” 125 140 2875 625 270 2,55 m3
3022010253 GC25502000160 2000mm/79” 157 160 3700 800 295 3,15 m3
3022010254 GC25502350200 2350mm/93” 217 200 4900 1100 530 4,35 m3
3022010255 GC25502500225 2500mm/99” 250 225 6550 1450 - 4,90 m3
3022010256 GC25503000250 3000mm/118” 353 250 9850 2150 - 7,07 m3
También disponible:
Lecho fi ltrante 1 m - 4 bar presión
Consultar precios
55

Colector de brazos - Lecho fi ltrante 1,2 m - 2,5 bar
30 m3/h/m2
Referencia Modelo Ø Filtro Caudal
m3/h
Conn.
Ø mm
Arena
kg
Grava
kg
Peso
kg
Super-
fi cie
Euro
3022012457 GHRC25301050075 1050mm/42” 25 75 750 200 207 0,87 m3
3022012458 GHRC25301200075 1200mm/47” 33 75 1000 250 234 1,13 m3
3022012459 GHRC25301400090 1400mm/55” 46 90 1300 350 295 1,54 m3
3022012460 GHRC25301600110 1600mm/63” 60 110 1800 475 360 2,01 m3
3022012461 GHRC25301800125 1800mm/71” 76 110 2400 625 415 2,55 m3
3022012462 GHRC25302000125 2000mm/79” 94 125 3050 800 485 3,15 m3
3022012463 GHRC25302350140 2350mm/93” 130 140 4100 110100 650650 4,34 5 mm33
3022012464 GHRC25302500160 2500mm/99” 150 160 5300 1450 - 4,90 m3
3022012465 GHRC25303000200 3000mm/118” 212 200 7950 22150 - 7,007 m7 m33
También disponible:
Lecho fi ltrante 1,2 m - Presión trabajo 4 bar
Mismas especifi caciones del fi ltro de 2,5 bar
Precio bajo demanda

Colector de placas - Lecho fi ltrante 1,2 m - 2,5 bar
30 m3/h/m2
Referencia Modelo Ø Filtro Caudal
m3/h
Conn.
Ø mm
Arena
kg
Grava
kg
Peso
kg
Super-
fi cie
Euro
3022012466 GHRP25301050075 1050mm/42” 25 75 750 200 249 0,87 m3
3022012467 GHRP25301200075 1200mm/47” 33 75 1000 250 288 1,13 m3
3022012468 GHRP25301400090 1400mm/55” 46 90 1300 350 370 1,54 m3
3022012469 GHRP25301600110 1600mm/63” 60 110 1800 475 445 2,01 m3
3022012470 GHRP25301800125 1800mm/71” 76 110 2400 625 526 2,55 m3
3022012471 GHRP25302000125 2000mm/79” 94 125 3050 800 614 3,15 m3
302022012012474722 GHRG P25P2530230 350140 2350mm/93” 130 140 4100 1100 819 4,35 m3
3022012473 GHRP25302500160 2500mm/99” 150 160 5300 1450 - 4,90 m3
3030220120122474 GHHRP2525303000200 3000mm/118” 212 200 7950 2150 - 7,07 m3
También disponible:
Lecho fi ltrante 1,2 m - Presión trabajo 4 bar
Mismas especifi caciones del fi ltro de 2,5 bar

57
4 FILTROS
BATERÍAS MANUALES
Batería de válvulas de Ø 75 mm a Ø 225 mm con soporte de acero galvanizado, panel de manómetro y válvula de
muestra.
Condiciones de trabajo
• temperata inferior a 45°C   • PVC PN 10
• pH entre 6,5 y 8    • 2 soportes 40 mm acero galvanizado
• Batería de válvulas de mariposa 1/4  • 2 manometros Ø 63 mm y válvula de nuestra
• PN10 tipo FE con 7 posiciones  • Pernos y tuercas de acero galvanizado
Referencia Modelo Brida Ø
mm
Peso
kg
Euro
3022010273 G4BM075 75 30
3022010274 G4BM090 90 45
3022010275 G4BM110 110 55
3022003636 G4BM125 125 70
3022010276 G4BM140 140 73
3022010277 G4BM160 160 79
3022010278 G4BM200 200 8585
Filtro de 4 válvulas
Soportes incluidos en el precio
Referencia Modelo Brida Ø
mm
Peso
kg
Euro
3022010279 G5BM075 75 35
3022010280 G5BM090 90 50
3022010281 G5BM110 110 65
3022010282 G5BM125 125 70
3022010283 G5BM140 140 90
3022010284 G5BM160 160 95
3022010285 G5BM200 200 135
Filtro de 5 válvulas
Soportes incluidos en el precio
Referencia Modelo Brida Ø
mm
Peso
kg
Euro
3022010300 L5BE075 75 45
3022010301 L5BE090 90 50
3022010302 L5BE110 110 60
3022010303 L5BE125 125 75
3022010304 L5BE140 140 78
3022010305 L5BE160 160 84
3022010306 L5BE200 200 90
5 válvulas motorizadas mariposa
Soportes incluidos en el precio
58
4FILTROS
Referencia Modelo Brida Ø
mm
Peso
kg
Euro
3022010307 L5BP075 75 35
3022010308 L5BP090 90 50
3022010309 L5BP110 110 60
3022010310 L5BP125 125 75
3022010311 L5BP140 140 78
3022010312 L5BP160 160 84
3022010313 L5BP200 200 90
5 válvulas neumáticas mariposa
Soportes incluidos en el precio
OPCIONES PARA FILTROS BOBINADOS
Visor